
UCHWAŁA NR XXI/86/2022
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 30 czerwca 2022 r.

(intencyjna) w sprawie założeń dot. świadczenia usług w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
od stycznia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz § 14 ust. 2 pkt 2 i pkt 14 Statutu Związku Gmin Krajny 
z siedzibą w Złotowie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 8395 ze zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Krajny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania Zarządu Związku w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu gmin członkowskich Związku polegające na efektywnym i optymalizującym koszty 
działaniu w ramach realizacji ww. usług na rzecz mieszkańców gmin członkowskich. 

§ 2. Wyraża się wolę przystąpienia do organizacji przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu gmin członkowskich Związku Gmin Krajny rekomendując rozważenie przez Zarząd 
przyjęcia następujących rozwiązań: 

1) termin rozpoczęcia wykonywania usługi – 1 stycznia 2023 r. 

2) czas trwania umowy określić na 21 miesięcy, 

3) podzielenie zamówienia na dwie części, w tym jedną obejmującą teren Gminy Miasta Złotów, oraz drugą dla 
gmin: Lipka, Łobżenica, Okonek, Tarnówka, Zakrzewo i Złotów, 

4) zlikwidowanie gniazd selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z dniem 1 stycznia 2023 r., 

5) zlikwidowanie mobilnych zbiórek odpadów komunalnych z dniem 1 stycznia 2023 r., 

6) dystrybucję pakietów worków do selektywnej zbiórki dla właścicieli nieruchomości zamieszkanych 
jednorodzinnych (pakiety tworzone w oparciu o dane dotyczące ilości odpadów danej frakcji i liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość) na okres 6 miesięcy bezpłatnie, z możliwością: 

a) dla części I zamówienia: otrzymywania kolejnych worków ponad pakiet startowy bezpłatnie, z obowiązkiem ich 
ewidencjonowania w zakresie adresu nieruchomości oraz liczby pobranych worków z podziałem na frakcje, 

b) dla części II zamówienia: zakupu dodatkowych worków w miarę zapotrzebowania. 

7) określając częstotliwość odbiorów poszczególnych frakcji odpadów z nieruchomości zamieszkanych 
jednorodzinnych priorytetowo traktować minimalizację kosztów, a w tym celu sugeruje się przyjąć następujące 
częstotliwości odbiorów: 

a) dla I części zamówienia: 

- w okresie od 1.04. do 31.10: w zabudowie jednorodzinnej szkło, papier, odpady zmieszane 1 raz na dwa 
tygodnie, plastik (metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe) i bio 1 raz w tygodniu; w zabudowie 
wielorodzinnej wszystkie frakcje co najmniej 1 raz w tygodniu; 

- w okresie od 1.11 do 31.03: w zabudowie jednorodzinnej wszystkie frakcje 1 raz na 2 tygodnie; 
w zabudowie wielorodzinnej wszystkie frakcje co najmniej 1 raz w tygodniu;

b) dla II części zamówienia: 

- w okresie od 1.04. do 31.10: w zabudowie jednorodzinnej odpady zmieszane, bioodpady, plastik (metale 
i odpady opakowaniowe wielomateriałowe) 1 raz na 2 tygodnie oraz papier i szkło 1 raz na 4 tygodnie; 
w zabudowie wielorodzinnej wszystkie frakcje co najmniej 1 raz w tygodniu; 

- w okresie od 1.11 do 31.03: w zabudowie jednorodzinnej odpady zmieszane, bioodpady, 1 raz na 
2 tygodnie oraz plastik (metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe), papier i szkło 1 raz na 
4 tygodnie; w zabudowie wielorodzinnej wszystkie frakcje co najmniej 1 raz w tygodniu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny 

Id: AQCIK-GRUGD-HFNKA-XVQKY-ZOSGQ. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Krajny 

w Złotowie 

Stanisław Wojtuń

Id: AQCIK-GRUGD-HFNKA-XVQKY-ZOSGQ. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Ww. uchwała jest wyrazem woli i sugestii przedstawicieli Gmin - uczestników Związku w kwestii ustalania 
kierunków działania dla Zarządu Związku w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 
Zgromadzenie wyraża także intencję dotyczącą działań w sprawie przetargu obejmującego ww. usługi. Rady gmin 
członkowskich Związku poproszone przez Zarząd Związku o zajęcie stanowiska w kwestii warunków 
postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych, które miałoby wyłonić wykonawcę usług 
realizowanych od stycznia 2023 r. wyraziły niekiedy rozbieżne życzenia odnośnie zakresu usług bądź ich 
częstotliwości, a dodatkowo pojawiły się też inne opinie co do zasadności proponowanych zmian uwzględniającej 
podział przetargu na dwie części. W związku z powyższym Zarząd Związku przed podjęciem ostatecznych decyzji 
co do warunków przetargu uznał za zasadne uprzednie wypracowanie wspólnego stanowiska w ww. kwestii na 
Zgromadzeniu Związku. Istotnym elementem wykonania usługi jest długość okresu na jaki ma zostać zawarta 
umowa z wykonawcą wyłonionym w ww. postępowaniu przetargowym, gdyż jest to ważny element strategii 
Związku przy wykonywaniu przejętych zadań. Ponadto Zarząd zaproponował przyjęcie odmiennych rozwiązań 
w stosunku do aktualnie obowiązujących usług w celu optymalizacji kosztów, w tym na wniosek Burmistrza 
Miasta Złotowa wydzielenie tej gminy jako odrębnej części przetargu. Powyższe jak i pozostałe zasadnicze 
elementy przetargu zawarto w niniejszej uchwale jedynie jako intencję i poddanie pod rozwagę Zarządowi 
Związku wspólnego stanowiska Zgromadzenia Związku w kwestii realizacji działań związanych z nową umową na 
odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i selektywnie zebranych odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkanych i niezamieszkanych, która miałaby obowiązywać od stycznia 2023 r. Ostateczny kształt uchwały 
będzie więc wypadkową opinii przedstawicieli Gmin Członkowskich, jak się wydaje uzgodnionych po 
konsultacjach z mieszkańcami. Stąd Zarząd przedstawiane sugestie może traktować jako głos mieszkańców, na 
rzecz których działa. 

Id: AQCIK-GRUGD-HFNKA-XVQKY-ZOSGQ. Podpisany Strona 1




